



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA w RZESZOWIE

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 10

Rzeszów, dnia 31 sierpnia 2022 r.

WA/074/113/2022

**Panie i Panowie
Prezydenci Miast, Burmistrzowie,
Wójtowie Gmin
Starostowie Powiatów
Marszałek Województwa Podkarpackiego
Przewodniczący Zarządów Związków Komunalnych**

Szanowni Państwo,

Informuję, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie przystąpiła do wdrożenia systemu Elektronicznego nadzoru nad aktami prawnymi („e-Nadzór”) umożliwiającego pełną elektroniczną procesów nadzorczych i opiniodawczych.

Głównym celem projektu jest uproszczenie sposobu przekazywania uchwał i zarządzeń do nadzoru Izby poprzez wykorzystanie doświadczeń, mechanizmów i narzędzi stosowanych przez Państwa przy kierowaniu aktów prawnych do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

W Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie systemem „e-Nadzór” zostaną objęte *akty prawne podlegające nadzorowi Izby (I etap wdrożenia) oraz dokumenty opiniowane przez Składy Orzekające Regionalnej Izby Obrachunkowej (II etap wdrożenia).*

Przewidywany termin rozpoczęcia działania systemu „e-Nadzór” w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie, w zakresie aktów prawnych podlegających nadzorowi Izby, został wyznaczony na dzień 1 października 2022 r.

W celu ułatwienia i usprawnienia procesu włączenia się kierowanych przez Państwa jednostek do systemu „e-Nadzór” zostanie dla Państwa przeprowadzone bezpłatne szkolenie wprowadzające w zakresie przekazywania aktów do elektronicznego nadzoru Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. **Szkolenie odbędzie się w trybie on-line za pomocą platformy ClickMeeting** i poprowadzą je przedstawiciele firmy ABC PRO Sp. z o.o. Szczegółowe informacje dotyczące dnia i godziny planowanego szkolenia zostaną Państwu przesłane ze stosowanym wyprzedzeniem za pośrednictwem skrzynki elektronicznej Państwa jednostki utworzonej w domenie @rz.ist.net.pl (proszę o bieżące monitorowanie dokumentów wpływających).

Akty przekazywane do nadzoru RIO tworzone będą przy użyciu tych samych narzędzi, co akty przekazywane celem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego, w związku z czym nie pociągnie to za sobą dodatkowych kosztów po stronie jednostek samorządu terytorialnego.

Mając powyższe na uwadze, począwszy od dnia 1 października 2022 r., proszę o przekazywanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie:

1. w formie elektronicznej, poprzez dedykowaną, specjalnie w tym celu utworzoną, skrytkę ePUAP wszystkich aktów prawnych podlegających nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wyjątek stanowią uchwały i zarządzenia, o których mowa w art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
2. **wyłącznie systemem „Besti@”** (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego):
 - projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;
 - uchwał i zarządzeń w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej nie należy przekazywać aktów prawnych podlegających nadzorowi Wojewody.

Informuję również, że od dnia 1 października 2022 r. korespondencja z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie dotycząca przekazanych do nadzoru aktów prowadzona będzie w formie elektronicznej.

Informacje dotyczące wdrażanego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie systemu „e-Nadzór” będą na bieżąco umieszczane na stronie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie (<https://rzeszow.rio.gov.pl>) w zakładce e-Nadzór.

PREZES

dr Zbigniew K. WÓJCIK